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började han se med nyktrare ögon på miss Mackenzie 
och sina känslor för henne. Sommarstämningen försvann 
— han insåg, att han helt enkelt inte kunde gifta sig med 
henne. Då hon märkte hans förändrade sätt, drog hon 
sig sårad tillbaka. Hennes lycka hade endast varat två, 
tre veckor, och hon hade inte ens hunnit få svar från 
sina föräldrar.

Efter en tid affordrades Thorvaldsen genom ombud 
att gifva miss Mackenzie en bestämd förklaring. Ett sam­
tal kom då till stånd emellan dem, hvilket hade till följd 
att engelskan lämnade Rom. Den lärde dansken, fornforska- 
ren Bröndsted ekref ett par dagar senare härom till en 
vän i Danmark:

”Thorvaldsens förbindelse med miss Mackenzie, en 
engelsk dam af mycket god familj och med ansenlig för­
mögenhet, är nu alldeles afbruten, och med anledning 
häraf har hon i förgår lämnat Rom. Jag har läst hen­
nes särdeles välskrifna 6—7 sidor långa bref till Thor­
valdsen. Slutet på detta förhållande är högst obehagligt, 
i synnerhet för henne, men jag gläder mig ändå på Thor­
valdsens vägnar åt att denna förbindelse upplöstes. Hon 
hade tråkat ihjäl honom. Genast jag första gången såg 
henne, insåg jag tydligt, att hon rakt inte passade för 
honom, hur bildad och kunskapsrik hon än är. Thorvald­
sen har begått det felet att antaga sin tacksamhetskänsla 
emot henne var detsamma som kärlek, och hon har å 
sin sida intagits af hans geni och älskvärda munterhet.”

Miss Mackenzie bosatte sig för några år i Schweiz, 
emedan det syntes henne svårt att återvända till Eng­
land, där tidningarna utbasunat hennes förbindelse med 
den namnkunnige Thorvaldsen. Hon besökte flera gån­
ger Rom, äfven vintern 1837, då en fullständig försoning 
ägde rum mellan demi. Hennes död inträffade den 24 
februari 1840 i Rom, hvilket Thorvaldsen då utbytt för all­
tid mot Danmark, där han fyra år senare slutade sina 
dagar.

*

Just då det spända förhållandet till miss Mackenzie 
efter deras återkomst från Neapel tagit sin början, flam­
made Thorvaldsens hjärta upp för ett nytt föremål.

Den ungerska furstinnan Grasallkovich anlände vid 
denna tid till Rom. Hon hade en enda dotter, och den­
nas guvernant var den beundransvärda Fanny Caspers. 
Det var då Thorvaldsens känslor för henne hunnit bli 
så pass tydliga, att Roms sällskapskretsar får ett nytt sam­
talsämne, som den förut nämnda förklaringen affordrades 
honom å miss Mackenzies vägnar och föranledde en upp­
görelse emellan dem. Dåraktigt nog afgaf Thorvaldsen 
vid detta tillfälle löftet att aldrig gifta sig med en annan 
kvinna.

Fanny Caspers var 31 år men ännu mycket ungdom­
lig, bildskön, älsklig, sprudlande liflig, själfull och mycket 
friare i sitt väsen än den stela engelskan. Hon besökte 
ofta, liksom alla främlingar, Thorvaldsens ateljé, och han 
å sin sida var närvarande då hennes väninna, Louise 
Seidler, målade hennes porträtt. Denna målarinna be­

rättar i sina memoarer om Thorvaldsen och Fanny Cas­
pers följande:

”Jag har haft tillfälle att lära känna Thorvaldsen 
tämligen väl. Han var en mycket rättfram människa. Hans 
inre enkelhet svarade fullständigt till hans yttre. Hans 
arbetsdräkt var en lång bomullsrock, fordrad med lamm­
skinn, och hans gattoalett var alltid mycket enkel. De 11 
ordnarna såg man sällan till. (Längre fram i tiden voro 
Thorvaldsens ordnar så många, att de inte fingo rum 
på hans bröst!) Jag kom synnerligen mycket tillsammans 
med honom, då jag började att måla min ungdomsvän- 
innas, Fanny Caspers, porträtt. Kort efter min ankomst 
till Rom kom nämligen också hon dit. Jag förnyade gär­
na denna kära bekantskap från de lyckliga dagar, då vi 
trampade våra barnskor i doktorinnan Stielers pension i 
Gotha; de glada minnena från vår ungdomstid framträd­
de på nytt friska och lefvande för vårt medvetande.

Under alla de år jag inte sett Fanny hade hon en­
dast föga förändradt sig till det yttre, och hennes inre 
jag var ännu fullständigt som i gamla dagar. Hon var 
ett älskligt naturbarn, behaglig i tal och sätt. Både gam­
la och unga herrar förtrollades af hennes väsens charme. 
Vid denna tid var hon guvernant för den unga furstin­
nan Grasallkovichs enda lilla dotter och tillika moderns 
sällskapsdam. Den älskvärda furstinnan lät henne ha sin 
fullkomliga frihet, hvilket gjorde det möjligt for oss att 
träffas så ofta.

Med sann glädje tog jag fatt på uppgiften att måla 
Fannys porträtt. Under de timmar hon satt för mig, in­
fann Thorvaldsen sig nästan regelbundet, ty det, hade 
hastigt uppstått en stark sympati emellan dem. Den lif- 
liga, muntra, kvicka, begåfvade Fanny, som var full af 
upptåg och skälmstycken, kunde väl framkalla kärlek med 
sitt förtrollande väsen. Gratierna syntes ha tilldelat hen­
ne, allt, som kan verka betagande. Hon sjöng vackert, 
konverserade briljant, kunde berätta tusen anekdoter på 
det behagligaste sätt — kort och godt: hon var outtöm­
lig beträffande sällskapliga talanger. Ja, hon hade till och 
med en starkt utpräglad skådespelartalang, som vid flera 
tillfällen tydligt kom i dagen. Således uppfördes en gång 
hos fru v. Humboldt ett lustspel, ”Den landtliga famil­
jen”. Fanny spelade hufvudrollen och skördade enstäm­
migt bifall. Alla dessa hennes egenskaper voro ägnade att 
alldeles hänrycka Thorvaldsen, och hon å sin sida tillbad 
i honom den enastående bildhuggaren, den moderne Fi- 
dias. — — —

— —■ — De bägge älskande närmade sig hvarandra 
allt mera, utan att det dock kom till en förklaring i ord 
mellan dem. Särdeles fördes deras samtal och tankeut­
byte under de timmar jag målade Fanny med ständigt 
större innerlighet. Fanny, som var troende katolik, upp­
sände de mest brinnande böner till madonnan om upp­
fyllandet af sitt hjärtas önskan. Vi hoppades alla, att 
hon skulle bli Thorvaldsens hustru. Hon skulle ha blif- 
vit ett stöd för de tyska i Rom, och hon skulle ha be­
friat konstnären från denna italienskas ovärdiga bojor. 
Säkert hade hon också blifvit en god moder för hans 
dotter Elisa, som romarinnan födt honom.
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På Sankt Franciskus dag, den 9 mars 1819, gaî min 
kära väninnas, Fanny Caspers, födelsedag anledning till 
en munter sammankomst hos mig.

Fanny var då, enligt hennes dagbok, ”lyckligare än 
200,000 drottningar, för så vidt man kan utgå ifrån, att 
dessa äro lyckliga.”

Om aftonen improviserade vi en liten illumination. 
Hur ofta hördes inte: ”Lefve Fanny! Fannys skål!” Den 
älskliga varelsen glödde af fröjd och lycka. Vi satte hen­
ne på bordet, Thorvaldsen slingrade kransen kring hen­
nes hufvud, och vi hälsade henne som en af muserna, i 
det vi lade våra små gåfvor för hennes fötter. Det var rö^ 
rande att iakttaga Thorvaldsen, hur han sökte kämpa emot 
sin innerliga känsla för denna härliga flicka och hur 
ändock alltid kärleken till henne bröt fram. HvarfÖr
skulle också denna engelska stå emellan dem som ett grått 
spöke, då Fanny dock hade varit i stånd att göra Thor­
valdsen fullkomligt lycklig!

Hans uppmärksamma hyllning gent emot den af alla 
tillbedda Fanny hade till följd att en välmenande och he­
derlig dansk, fornforskaren Bröndsted, som kände till 
den ömsesidiga böjelsen mellan honom och Fanny, da­
gen efter festen gick till Thorvaldsen och frågade honom1, 
som man af ära, hvad hopp det fanns för den unga 
flickan. Med djup sorg meddelade honom då Thorvald­
sen, att han visserligen brutit sin förbindelse med miss
Mackenzie, men gifvit henne det löftet att aldrig gifta sig 
med en annan. Han ville också hålla detta löfte, då den 
förtviflade engelskan ännu inte uppgifvit hoppet att vinna 
honom åter.

Jag vet inte säkert, om Bröndsted underrättade Fan­
ny om detta samtal, men visst är, att den kära varelsen 
snart efter vår glada fest öfvertalade sin fru, furstinnan 
Grasallkovich, att lämna Rom.

Ännu av gång samlades vi — vid afskedsfesten! Af­
tonen innan skilsmässan, den 23 april 1819, dracks té
vid min härd, och äfven dagen efter samlades alla be­
kanta hos mig. Det var de sista vemodsfulla timmarna 
innan ett afsked för evigt, ty jag skulle aldrig återse Fan- 
ny. -

Efter några års förlopp gifte hon sig i Wien med en 
bankir vid namn Doré, födde honom en dotter och dog 
efter ett kort men lyckligt äktenskap.

Alla äro ense om att Thorvaldsen gentemot de tre 
kvinnor, med hvilka man officiellt vet att han haft när­
mare förbindelse, uppträdde ridderligt och med stor älsk­
värdhet i det dagliga umgänget. Han uppnådde aldrig 
någon varaktig kärlekslycka. Kanske var det saknaden 
häraf som gjorde att han gärna var samman med vack­
ra och själfulla kvinnor, af hvilkas samtal han sög den 
erotik som så vackert och lefvande uttalade sig i hans 
konst, särdeles i hans små reliefer.” — — —

Här slutar Louise Seidler sina anteckningar beträffan­
de Thorvaldsen och den oförgätliga vänninnan Fanny Cas- 
pers.

I Danmark hade man redan länge väntat Thorvaldsen 
hem på ett besök, hvilket han dock år för år uppskjutit
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att företaga. Men nu var han glad att få lämna Rom. 
Alla där dryftade hans förhållande till ”England och 
Österrike”, och t. o. m. i Danmark hade det stått att lä­
sa i en af tidningarna: ”Han gifte sig för inte länge 
sedan med en engelsk dam.”

Den 14 juli 1819 rullade han ut genom stadsporten 
i samma resvagn, som Oehlenschläger användt, då han 
kom till Rom.

Det var under detta besök i fosterlandet, som Thor­
valdsen mottog det stora och ärofulla uppdraget att en­
sam verkställa dekoreringen af den efter eldsvådan ny­
uppförda Fruekirke i Köpenhamn. Och efter sin åter­
komst till Rom och sina verkstäder där, fann han i detta 
arbete nya och stora glädjeämnen, som utfyllde hans lif. 
Sina sorger hade han lärt att gömma inom sig; — hur 
djupt och länge han bar på kärlekssorgen efter Fanny 
Caspers vet man inte. Måhända var det också bäst, att 
han fri och obunden dyrkade blott sin konst, och kanske 
låg det någon smula sanning i de ord, han en gång 
halft skämtsamt yttrade på äldre dagar: ”Jag har alltid 
velat vara fri, därför har jag inte heller gift mig.”

Det ligger emellertid något djupt vemodigt och rö­
rande i den gamla och dock evigt nya historien om des­
sa kvinnohjärtan, som älskat, hoppats och lidit — och 
om honom, som firad och beundrad af all världen inte 
ägde i sin makt att förskaffa sig en smula kärlekslycka 
vid sidan af den sköna Fanny Caspers, som han så in­
nerligt älskade.

Notiser.
Göteborgs kvinnliga stadsfullmäktige. De två första 

kvinnor, som taga säte och stämma i Göteborgs stads­
fullmäktige, torde bli föreståndarinnan för Sigrid Rude- 
becks elementarskola för flickor fröken Frida Hjertberg 
och föreståndarinnan för Kjellbergska skolans lärarinne­
seminarium fröken Thyra Kullgren. Fröken Hjertberg 
har uppsatts af Allmänna valmansförbundet och fröken 
Kullgren af Liberala valmansföreningen, Båda väntas 
med säkerhet bli valda.

Svenska kvinnornas nationalförbund, som utgör ett led 
i det internationella kvinnoförbundet “International Coun­
cil of Women” har nyligen från dess ordförande, lady 
Aberdeen, mottagit meddelande om att tiden för förbunds­
styrelsens sammanträde (Executive Meeting) blifvit be­
stämd till den 6—12 september 1911 i Stockholm. In­
bjudning till detta möte utfärdades af Svenska kvinnor­
nas nationalförbund genom dess delegerade vid 5-årsmö- 
tet i Toronto (Kanada) år 1909. Vid samma tillfälle 
framfördes och antogs inbjudan att hålla nästa ”Execu­
tive Meeting” i Haag 1913, samt 5-årsmötet i Rom 1914.

Rösträttskongressens fester utan alkoholhaltiga drycker.
Med anledning af att till vår kännedom kommit, att man 
från nykterhetsintresseradt håll förfrågat sig om huruvida 
alkoholhaltiga drycker komma att serveras vid de fester, 
som anordnas i samband med rösträttskongressen nästa 
sommar, kunna vi meddela att festkommitterade beslutit 
att så ej skall blifva förhållandet.

MÄLARBADET
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Förenta staternas guvernörer och den kvinnliga röst­
rättsfrågan. O. E. Eberhart, den svenskfödde, nu om­
valde guvernören för Minnesota, har i samtal med en vår 
landsmaninna under hennes vistelse förliden vinter i 
Amerika uttalat sina stora och lifliga sympatier 
för kvinnans politiska rösträtt. Af särskildt intresse var 
hans omnämnande af att han vid en sammankomst med 
guvernörerna i samtliga de af Amerikas Förenta stater, 
där den kvinnliga rösträtten är genomförd, hört dessa 
yttra sin stora tillfredsställelse med kvinnornas deltagande 
i det politiska lifvet och verkningarna däraf.

Föreningsmeddelanden.
Ulricehamns F. K. P. R. hade den 28 okt. anordnat 

sitt första sammanträde för hösten.
De viktigaste paragraferna ur de sista cirkulären upp­

lästes, insamling gjordes för kongresskassan och det råd­
slogs om huru man vidare skulle kunna insamla medel 
för densamma.

Afslutningen på aftonens program var, att så många 
som möjligt af mötets deltagare åtföljdes till rådhuset' 
och där åhörde stadsfullmäktiges förhandlingar.

Jönköpings F. K. P. R. hade den 2 nov. ett talrikt be 
sökt sammanträde i Västra Elementarläroverket för flickor. 
Efter behandling af en del mindre ärenden, däribland val 
af centralstyrelseombud och suppleant för 1911, hvartill 
utsågos ordf. fru friherrinnan E. Lilliecreutz och sekr. 
fröken E. Olsson, öfvergick man till uppställande af kvinn­
liga stadsfullmäktigekandidater. Sedan några af de före­
slagna afböjt kandidatur, antogs tre kandidater, fröken 
Agnes Killander (Allmänna Valmansförbundet), fröken 
Adèle Wetterlind (Frisinnade landsföreningen) och fröken 
Elin Olsson (Borgerliga valmansföreningen) oeh beslöt F. 
K. P. R. ingå till resp. valmansföreningar med begäran att del 
vid blifvande stadsfullmäktigeval i höst måtte å sina listor gif- 
va en god plats åt den föreslagna kvinnliga kandidaten.

Nästa fråga gällde ”Fattiga ensamma mödrar och de­
ras barn”. Fru Hulda Lundberg höll ett varmhjärtadt 
inledningsföredrag, hvarefter en synnerligen liflig diskus­
sion vidtog. I anslutning till denna diskussion framhölls 
behofvet af ett barnbördshus i staden. Efter skedd öfver- 
läggning tillsattes dels en kommitté för aflåtande af skrif- 
velse till stadens och länets riksdagsmän, om önskvärd­
heten af skärpta lagar, särskildt så att försumlig fader ej 
skulle kunna undkomma sin försörjningsplikt, dels en 
kommitté för åstadkommande af ett hem för ogifta möd­
rar och deras barn, i likhet med det pastor Isberg i Mal­
mö så framgångsrikt startat, och dels en kommitté, som 
skulle genom någon stadsfullmäktig söka få väckt motion 
om inrättande af barnbördshus.

Örebro Länsförbund af F. K. P. R. hade den 6 nov 
sammanträde, hvarvid infunnit sig ombuden från Kumla 
och Linde, fru Hilda Ekman och fröken Berta Bergöö’, 
länsförbundets ordförande och sekreterare, samt såsom 
inbjuden ordföranden för Örebroföreningen.

Sekreteraren hade genom en serie matlagningsföre- 
drag, hvarvid hon själf bestridt kostnaderna för resor 
m. m., åstadkommit en afsevärd tillökning i förbundets 
kassa, så att denna nu uppgick till något öfver 100 kro­
nor. Det beslöts att använda en del däraf till anordnan­
de af ett rösträttsföredrag i Askersund, där det borde 
bildas en F. K. P. R-, hvarvid man hoppades kunna få 
fru Maja Strandbergs i Västerås bistånd. Äfven beslöts

att söka förmå dr Gulli Petrini att besöka några eller 
någon af länets föreningar. På väckt förslag om att ar­
betsutskottet skulle tillökas med en suppleant, valdes där­
till enhälligt fröken Bergöö från Linde.

Nästa möte kommer att hållas under senare hälften 
af januari 1911.

Malmö F. K. P. R. hade måndagen den 7:de nov. sitt 
ordinarie höstsammanträde å Odd-Fellow-ordens festsal. 
Samtliga de af gående styrelseledamöterna återvaldes. Li­
kaledes omvaldes nuvarande centralstyrelsemedlemmen frö­
ken N. Uddenberg, och till suppleant för henne utsågs 
efter fru Eva Hanzén, som afflyttat från orten, fröken 
Kristina Frank.

Därefter vidtog öfverläggning om uppställande af 
kvinnliga kandidater till höstens stadsfullmäktigeval. Frå­
gan inleddes af föreningens ordförande, fröken Stina 
Hellgren, som i ett sakrikt anförande redogjorde för de 
förmåner kvinnorna erhållit genom den nya lagen om 
kommunala val, särskildt därigenom att de blifvit valbara. 
Fröken Hellgren framhöll vikten af F. K. P. R:s politis­
ka neutralitet samt påminde om att kvinnorna borde mö­
tas som kvinnor i gemensamt arbete för sådana samhälls­
intressen, som särskildt beröra dem. Dock måste de en­
skilda kvinnorna för proportionalismens skull vid val an­
vända partilista. Den därpå följande diskussionen präg­
lades af en stark ansvarskänsla och den största hänsyns­
fullhet gent emot olika partiers Önskningar. Mötet upp­
satte tre kvinnliga kandidater och beslöt att hos de olika 
valorganisationerna anhålla om upptagande af deras namn 
på respektive listor.

Fröken N- Uddenberg, som förliden sommar deltagit 
i den stora demonstrationen i Hyde Park i London den 
23 juli, gaf en kort beskrifning af demonstrationståget 
och mötet. Sammanträdet, i hvilket jämte föreningsmed­
lemmar ett stort antal inbjudna deltogo, afslutades med 
ett enkelt angenämt samkväm.

Örebro F. K. P. R. firade Gustaf-Adolfs-minnet den 
7 nov. genom en fest i stadens kyrka. Efter en musika­
lisk afdelning med orgelsolo,, kör- och solosång, höll hof- 
predikant Hallberg från Stockholm ett föredrag öfver ”Ett 
drag i Gustaf II Adolfs personlighet”, hvari han fram­
höll hurusom den kraft, hvilken skapade enheten och 
storheten i hans karaktär och som gjorde honom till på 
samma gång patriot och kosmopolit, var hans gudsfruk­
tan.

Föredraget, som framfördes med varm fosterländsk 
känsla, åhördes af en fulltalig publik.

Till Dagnys läsekrets i landsorten.
Som Dagny önskar vara ett enande band mellan 

Sveriges kvinnor samt har till sitt mål att tillva­
rataga allas intressen på skilda platser, få vi här­
med uppmana våra läsarinnor i landsorten att de, 
för att underlätta denna vår uppgift ville till tid­
ningens redaktion insända sådana notiser, som 
utöfver lokalintresset innehålla saker af vikt för 
kvinnorörelsen i dess helhet.

Glöm ej att använda KongressbrefKort! 
Åsätt Edra postförsändelser kongressmärken !
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Frågor och svar.
Hvar kan man prenumerera på Dagny?

I landets alla postanstalter och boklådor kan man beställa 
huru många ex. som helst.

Skall man alltid prenumerera à dessa ställen ?
Ja, ifall man önskar endast 1, 2, 3 eller 4 ex. skall man 
alltid göra det.

Hvad kostar Dagny i postanstalter och boklådor?
Dagnys postprenumerations- och boklådspris är kr. 4:50 
för Vi, 2:50 för 7« och 1:25 för 1/l är.

Hvilka villkor erhålla prenumerantsamlare å Dagny?
Den, som samlar minst 5 prenumeranter, erhåller en pro­
vision af kr. 1:— för h varje helårs-, 50 öre för h var je 
halfårs- och 20 öre för hvarje kvartalsprenumerant.

tluru skall man förfara för denna provisions er- 
h ål lan de?

Sedan man samlat minst 5 prenumeranter, går man tillväga 
på ett af följande sätt:

1) Antingen: Oenom insändandet af prenumerationsafgiften 
med afdrag af provisionen beställer man det behöfliga an­
talet ex. (hur många som helst, men alltid minst 5) direkt 
från Dagnys exp., Stockholm, som under samlarens adress 
i ett och samma paket sänder alla beställda ex. Samlaren 
har då att ombesörja utdelningen till de samlade prenume­
ranterna.

2) Eller: Man prenumererar å närmaste postkontor (ej annor­
städes) för de samlade prenumeranterna, detta under hvars 
och ens adress, begär kvitto å samtliga erlagda afgifter, 
tillställer oss detta kvitto, då vi omgående pr postanvis­
ning sända samlaren den stadgade provisionen.

Hvar, och till hvilket pris kan man nummervis lösa
Dagny?

I städernas tidningskontor och cigarraffärer samt hos Dag­
nys kommissionärer i landsorten. Pris 10 öre pr nummer.

Alla skrifvelser rörande expeditionen adresseras:
DAGNYS EXPEDITION,

STOCKHOLM.

PLATSSÖKANDE.
(Platssökande få sina annonser införda i
Dagny för half va priset eller 71/ 2 öre pr mm.)

Ung småskolelärarinna
önskar under ferierna 1 dec.—-1 
mars plats i familj som husmoders 
hjälp. Är villig läsa med nybörja­
re. Svar före 18 nov. till "Lära­
rinna", Mariestad p. r.

UNG, gladlynt folkskollärarinna 
önskar under julferien (15. dec. 

—15 jan.) plats i någon god och tref- 
lig ämbetsmannafamilj. Är villig 
biträda med skrif- och lättare hus- 
hållsgöromål samt om så önskas, 
undervisa någon timme om dagen. 
Svar afvaktas med tacksamhet före 
den 20 nov. under adress "Julfe­
rier 1910", Mosås p. r.

LÄRARINNA önskar under vinter­
ferierna plats i familj att mot 

fritt vivre deltaga i husliga syss­
lor. Svar till "Lärarinna", Östansjö.

18-årig flicka
afg. från 8-kl. läroverk önskar lä- 
rarinneplats i familj. Svar till "G, 
T.“, Annonsb. Ö. Larmg. 1, Göte­
borg.

Ung, hurtig lärarinna
önskar under julferierna 15 dec.— 
1 febr. plats i god familj, mot fritt 
vivre, att deltaga i alla inom ett 
hus förekommande sysslor. Gärna 
där små barn finnas. Svar till "Ar­
betslust ", Holmsveden p. r.

Handarbets
lärarinneplats Önskas till vår- eller 
hösttermin i Elementar- eller Folk 
skola. Fina betyg och rekommen 
dationer. Svar till "S. J. X.", Öre­
bro Dagblad, Örebro.

Ung flicka
önskar plats att sköta 1 à 2 min­
deråriga bam. Närmare upplysn. 
Tomtebo barnhem, Väsby. Riks. 
Väsby 4L

Sex präktiga äfventyrsböcker för barn och ungdom.

Tsarens kurir. Berättelse för barn och ungdom. 
Fritt efter Jules Verne af Alfred 

Smedberg. 352 sidor med 47 illustrationer af Karl Aspelin. Kar- 
tonnerad. Pris 75 öre.

En riddarsaga från medeltiden. Bearbetning 
af Hugo Gyllander. 259 sidor. Med 45 illu­

strationer af Ingeborg llddén. Kartonnerad. Pris 75 öre.
Parzival.

Sagogrottan i Sagoskogen. sag0r afEn samling

Harald Östenson. 303 sid., 50 illustrationer. Kartonnerad. Pris
75 öre.

Den hemlighetsfulla ön. och ungdom. Fritt
efter Jules Verne af Alfred Smedberg. 312 sidor, 44 illustratio­
ner af Brita Ellström. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Hjälten bland hjältar skildrade för barn och 
ungdom af Marie Lou- 

Charles G. Gordons Iíf och stordåd, ise Gagner, 304:sidor, 
33 illustrationer af Edv. Berggren. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Nybyggarna i Kanada. och ungdom. Bear­
betning efter Kapten Marryat af Anna Gustafsson. 296 sidor, 39 
illustr. af Nils Larsson. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Erhålles i hvarje bokhandel eller direkt från

i Folkskolans Barntidnings Förlag, Stockholm, (Stina Quint.)

Folkskolans Barntidning
atgifven och redigerad af STINA QUINT ut­

kommer 1910 i sin nittonde årgång.
Ett rikt illustreradt nummer hvarje vecka, 36 

veckor under året.
Bästa och lämpligaste läsning för barn af alla 

samhällsklasser.
Prenumerera å närmaste postkontor. Pris för 

helt år Kronor 1: 65, halft år 90 öre.

Sjuksköterska
önskar plats, helst å klinik eller 
biträda läkare. Svar tacksamt till 
"Sjuksköterska M. N.", Postkonto­
ret, Hälsingborg.

Privatplats
sökes hos lindrigt sjuk herre eller 
dam. Svar till "Syster" under adr. 
S. Gumælii Annonsbyrå, Stockholm 
f. v. b.

Sjukgymnast
med utmärkta betyg (2-årigt inst.j 
önskar anställning för vintern. Svar 
till "November 1910", Helsingborg 
p. r.

En bättre flicKa
önskar plats som hjälp och säll­
skap i mindre, vänlig familj eller 
att förestå hushåll. Kunnig i mat­
lagning. Svar till "Intresserad och 
anspråkslös", Allm. Tidningskon­
toret, Uppsala.

19-årig flicka

som genomgått 8-klassigt läroverk 
önskar plats i finare familj, helst 
i England. Villig hjälpa till med 
alla i hemmet förekommande göro- 
mål. Vid lön fästes intet afseen- 
de. Svar till "Familjemedlem", Gö­
teborg 7, p. r.

orj ÅRS FL1CKÄ, som nyss ge- 
nomgått en fem månaders 

hushållskurs, önskar nu plats i fa­
milj. Svar emotses tacksamt till "Fa­
miljemedlem", Lund, Hedemora.

FRISK, bildad, hushållskunnig flic­
ka önskar på nyåret plats i fa­

milj att tills, med husmodern sköta 
hushållet. Någon hjälp till de gröf- 
sta sysslorna önskas. Svar till "En­
kel", Oskarshamn p. r.

pNKEL, anspråksl. 21-årig flicka, 
som genomgått Hedda Cronius 

hushållsskola i -Sthlm och Tärna 
Folkhögskola, önskar plats helst ef­
ter jul, villig deltaga i alla inomhus 
förekommande gäromål. Någon lön 
önskas. Svar till "Familjemedlem", 
Sala Allehanda, Sala.
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ITNO, elementarbildad flicka, till- 
^ lika barnkär, önskar plats att i 
ett ordningsfullt hem vara till verk­
lig nytta för husmodern. Lön ön­
skas. Svar till “Skånska", Hälsing­
borg p. r.

En ung flicka
med bra handstil önskar plats som 
skrifbiträde. Svar till "23 år", Öre­
bro p. r.

BarnsKötersKa
för späda barn önskar anställning 
i Stockholm genast. Vidare upp­
lysning genom Fredrika-Bremer- 
Förbtmdets .Byrå.

_ARIG, oberoende, huslig, duk­
tig, enkel landtbrukaredotter 

önskar plats .på . nyår i. prästgård 
eller större landtgård, helst utan 
småbarn. Svar "H. C", Malmö p. r.

Plats i finare familj
önskas af 17 års bättre flicka i och 
för att lära. Svar till “Karin" 
Vansbro p. r.

Kvinnlig
trädgårdsmästare,

som genomgått trädgårdsskola samt 
dessutom under 5 år praktiserat på 
olika platser, önskar plats helst där 
räxthus finnes. Prima referenser 
och betyg. Eventuellt arrendera 
eller köpa inbringande trädgård, 
lärna kompanjonskap med verkligt 
'ntresserad och duktig bildad flic- 
ia. Jordbrukare och trädgårdsmäs- 
:are. Svar märkt “Intresserad", Ak- 
debolaget S. Gumælii Annonsbyrå, 
jöteborg.

En enkel, 
glad och treflig
15 års bättre flicka önskar 
flats på nyåret i liten god familj 
;om hjälp och sällskap eller ock 
■om hushållerska hos aktad ung- 
lerre. Har genomgått hushållsskola 
amt är kunnig i alla husliga göro- 
nål och mycket .intresserad af ett 
iems skötande. Önskar helst kom­
na till Stockholm eller i dess när- 
íet. Svar emotses tacksamt under 
:dr. “T. P,“, Falun p. r.

Plats på kontor,
helst på landet, önskas nu eller på 
nyåret af ung dam, kunnig i ste- 
nografi och maskinskrifning, tysk 
och engelsk korrespondens samt 
bokföring och med föregående kon- 
torsvana.

Svar emotses tacksamt till "Ener­
gisk, 25 år", denna tidnings kontor.

LEDIGA PLATSER.
Läns-(epedemi-)sjuk-

skötersketjänsten
i Lidköpings distrikt är till ansö­
kan ledig. Aflöning årligen 600 
kr. eventuellt 25 kr. i pensionsbi- 
drag samt en kr. om dagen, fria 
resor och fritt vivre vid tjänsteför- 
rättning. Då så ske kan, ledighet 
14 dagar årl. utan löneafdrag. An- 
sökn. ställas till Skaraborgs läns 
sjuksköterskenämnd och insändas 
till Förste provinsialläkaren i Ma- 
riestad före den 1 dec. 1910. Präst­
betyg, läkarebetyg, intyg om kom­
petens samt meritfört. i öfrigt böra 
medfölja ansökan. Tjänsten skall 
tillträdas den.l jan. 1911. Instruk­
tion och öfriga underrättelser er­
hållas genom Första provinsiallä­
karen i Skaraborgs län.

Lärarinneplatser.
Vid Kungälfs femklassiga sam­

skola äro tvenne lärarinneplatser 
lediga att tillträda vid inst. vårter­
mins början, omfattande: den ena 
läroämnena matematik, fysik och 
kemi och den andra läroämnena 
historia samt tyska och engelska.

Kungälf den 18 oktober 1910.
Styrelsen.

En frisk, stark, intelligent kvinna,
som jämte en kokerska kan sköta 
en ämbetsmans hem med liten fa­
milj utan husmoder sökes. Hon 
skall sköta en husjungfrus göromål 
utom det allra gröfsta, men på 
samma gång förestå och vara an­
svarig för vården af den del af 
husväsendet, som kokerskan ej an­
svarar för. Hon bör vara kunnig 
i sömnad och kvinnlig slöjd samt 
ej hafva behof af nöjen och utelif. 
God lon och eget rum. Hon in­
tager sina måltider med kokerskan. 
Fotografi med betyg och upplys­
ningar sändes under beteckning 
“M. Framtidsplats" Under adress 
S. Gumælii Annonsbyrå, Stockholm, 
f. v. b.

Plats som sjuksköterska
för Husby sm af Kopparbergs län 
är ledig att tillträda den 1 januari 
1911. Lön 500 kr. och fritt vivre 
å socknens fattiggård. Sökande bör 
hafva genomgått utbildningskurs å 
lasarett eller liknande anstalt samt 
därtill kunna visa sig fullt hemma 
i epidemisjukvård. Ansökningar 
med bifogande af betygsafskrifter, 
läkarebetyg om god hälsa och till­
räckliga kroppskrafter samt intyg 
om ålder och frejd insändas före 
den 20 nov. till Kommunalnämn­
dens ordförande, adr. Dala-Husby, 
hvilken ock på begäran lämnar 
närmare upplysningar om skyldig­
heter och rättigheter.

vid arbetarehem nära Göteborg sö­
kes. Lön 500 kr. och vivre. Sö­
kande måste inneha godt sätt, bild­
ning samt kunskap i matlagning. 
Vidare meddelas efter svar till "Ar- 
beterskehem", Sv. Telegrambyråns 
Annonsafdelning. Göteborg.

Föreståndarinne-
platsen

i asylen för små barn i Landskrona 
är till ansökan ledig att tillträda 15 
jan. 1911. Lön 600 kronor, bostad, 
bränsle samt liten trädgårdstäppa. 
Ansökningar jämte betyg torde in­
sändas före Esta dec. till styrelsens 
ordförande, fru Ulla von Steyern, 
Landskrona, som äfven lämnar vi­
dare upplysningar.

Ung, biidad flicka,
kunnig i inomhus förefallande gö­
romål samt barnkär, får genast plats 
i liten tjänstemannafamilj (3 perso­
ner) för att tillsamman med fru 
sköta hemmet utan jungfru. Mu­
sikalisk har företräde. Lön enl. 
öfverenskommelse. Svar jämte fo­
tografi: "Praktisk", Forshaga.

Föreståndarinna
sökes för ett s. k. Intressekontor 
vid industriellt verk. Sökande bör 
vara fullt hemma i bokföring samt 
äga vana vid skötande af bankaf­
färer. Ansökningar jämte betygsaf­
skrifter torde insändas undnr adr. 
“S. K. B. A.“, Falun.

Som husföreståndarinna
sökes för svenskt hem i Tyskland 
där fru saknas en dam 23—35 år 
med _ förmåga att hålla ett hem i 
ordning. Dam med förmögenhet 
föredrages, enär äktenskap är önsk- 
värdt om ömsesidigt tycke uppstår. 
Svar med foto, som insändes till 
"Hem 1910", Box 235, Stockholm.
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Barnfröken,
kunnig i läxläsning och musik, van 
att själfständigt utöfva närmaste 
värden om 3 barn i ålder 3, 9 och 
10 år, såväl som äfven om deras 
kläder och rum, kan i början 
eller medio af nästkommande de­
cember månad erhålla plats i fa­
milj invid Stockholm. Den, som 
äger gladt lynne och har förmåga 
att anordna lämpliga lekar och för­
ströelser för barnen har företräde. 
Sökande bör vara något kunnig i 
sömnad. Svar med uppgift om 
lönepretentioner till "D. N.‘‘, Sv. 
Telegrambyrån, Stockholm.

Att ensam förestå
och sköta (ej tvätt och skurning) 
änklings hem, där två barn finnas, 
sökes bildad, dugande och fullt 
frisk flicka med godt, jämnt lynne 
och goda betyg från förut inne- 
hafd plats. Lön 300 kr. Svar tor­
de åtföljas af fotografi, åldersupp- 
gift och referenser samt afskrift af 
betyg under sign.: "Godt humör", 
Aktiebolaget S. Gumælii Annons­
byrå, Göteborg.

Anspråkslös, bättre, 
barnkär flicka,

som är villig deltaga i skötseln af 
en ettårig gosse samt hjälpa hus­
modern i förefallande göromål er­
håller genast plats på landet. Jung­
fru finnes. Svar med fotografi till 
"Familjemedlem", Forshaga.

Kvinnliga
arbetsområden.
Utbildningskurser m. m. 
Muntliga och skriftliga 

upplysningar genom

=redrika-Bremer- 
Pörbundets Byrå,

54 Drottninggatan.

Obs! De billiga priserna.
Till 42 öre mtr säljes ett parti extra 

Pnma Congressgardiner i olika färger 100 
cm. br. Vanliga allmogegardiner fr. 30 
ore mtr. Filt och Schaggdukar. Tråd 95 
öre duss. Foderdomestik 18 öre mtr. Ett 
parti bättre gardiner i vackra mönster. 
Bomullstyger fr. 29 öre metr. Bordvax­
duk, Filtar, Gardinstufvar, Helylle-Cheviot, 
god kvalitet i olika färger säljes särdeles 
billigt.

Slumplagret
MÄSTERSAMUELSGATAN 51, II. Stockholm

Fredrika-Bremer-Förbundet: Drottninggatan 54.
Rikstel. 27 62. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm. tel. 48 16. 
Fredrika-Bremer-Förbundets Sjuksköterskebyrå: Tunnelg. 25. 

Rikstel. 68 98. Allm. tel. 82 11.

Sprid Veckotidningen DAGNY!
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Deposition
&

Sparkassa
o5

KÖPMANNABANKEN,
Arsenalsgatan 9, 

Söder malm storg 8, 
STOCKHOLM. 

Aktiekapital 3,000,000 kr.

Parfymer.
Stort och rikhaltigt lager af 

de utsökt finaste parfymer från 
de förnämsta utländska firmor, 
finare och enklare tvålar, kam­
mar, borstar samt finare toalett­
artiklar. Order till landsorten 
mot efterkraf.

A. V. Nording,
11 Biblioteksgatan 11 
63 Drottninggatan 63

DAL A-NATION AL-M AGASI NET
25 BIRGER-JARLSGATAN 25

" INGÅNG FRÅN BRUNNSGATAN. Innehafvare: Fru Anna Lönnberg från Rättvik.

Alla slags Nationaldräkter och Konstväfnader, passande till väggbonader m. m. 
Konstsmiden, Smycken, Trä- och Näfverarbeten, allt fullkomligt äkta. Lek- 
sandslufvor, vacker, praktisk hufvudbonad för damer.......................................
Prisbelönt på Norrköpings utställning. — Kappor och Promenaddräk­
ter förfärdigas efter beställning, välgjordt arbete, billiga priser.

ALLM. TEL. 168 30. - - - - GÖR ETT BESÖK!

&JtRnmS5ALUHAU 
»27-128

m
F.d TIBERG

TÅGtL-HUMMtR-A 
OMRONHAHOtL

Begär
Gardin- & Mattlagrets

Stockholm, Söder,
nyutkomna katalog N:o 7. Största 
sortering, billigaste priser. Sändes 
gratis och franko. Agenter antagas.

KAFFET HAR STIGIT
lä 15 
1: 20 
1: 25
1: 28

Wiréns utsökta PARFYMER, eleganta damers förtjusning.
Erhaltes i hvarje välförsedd parfymhandel samt direkt från

A. G. Wiréns Tvål- och parfymfabrik. (Grundad 1860.)
21 Lilla Vattugatan 21 - - - Stockholm.

kolossalt på 
kort tid.

py» Passa därför på och köp af mitt inneliggande lager, som 
ännu säljes till följande låga priser:
Fin Lavadosblandning..................................................................
Extra luna Guatemala, Fin-Fin smak.......... .............................
Extra l:ma Ljus Java, mild och god.......................................
Extra luna Blå Java, synnerligt omtyckt ................................
Utsökt Javablandning (flera goda sorter) ..................................... : ^
Extra luna Central Amerik. Kaffe ............................................ ■
OBS.! Äkta Arabisk Mocca-blandning ...................................... 1:
Java Liberia, högfinaste kvalité .............................................. ••••• 1: 45

Förväxla ej mina Kaffesorter med dem som af andra firmor 
utbjudas under samma namn. Profenlig vara. Redbar behandling. 

Kaffet sändes till landsorten mot efterkraf eller förskottslikvid 
(minsta parti 10 kg.). — Skynda rekv. Vid köp af pO kg. fraktfritt. 
Prof af samtliga sorter mot ins. af 20 öre i frimärken. Khpp 
ur annonsen!

K. W. KARLBERG, Idungatan 5, StocKholm.

Tänk på de gamla!
DAMER! Blus N:r 1103 alhvit yllebattist med 
___________ rik o. smakfull spets­
garnering endast 4.25. Dessutom 
föra vi ett rikhaltigt lager af ny- 
silfver, dam-, herr- o. barnunder­
kläder, mössor, alla slags tyger o. 
väfnader, mattor, filtar, sängtäcken 
etc. Vill Ni inbespara mycket pen­
gar, så begär genast priskurant o. 
gör Edra inköp hos oss! Ni får då 
genast bevis på sanningen af våra 
affärsprinciper: enbart extra prima 
varor, noterade,, till lägsta tänkbara 
priser! VÄNGAFVAN, Vasagatan 
15—17, Stockholm.

Lektioner i Linnesömnad
(äfven blusar, barnkläder m. m.)
Praktisk metod, utan tråckling. 

Hvarje elev disponerar en symaskin.
KARIN EGNÉR,

Sibyllcg, 36. Hörnet af Karlavägen. 
R. T. 35 30. A. T. 210 04.

[Edvin Bergs Förgylleriaffär
— Etablerad 1891 —

rekommenderas vördsamt.
OBS.! Gamla möbler renoveras 

á och förgyllas.
45 Nybrogatan 45.

Tandläkare Indit Tillman
ottningg. 58. Allm. Tel 4492. (4431).

Hvard.: Vs12—2 och 7,6—7,7 e. m. 
Andra tider enl. öfverenskommelse.

Doktor ALFHILD TAMM
Floragatan 6.

Nervsjukdomar. Talrubbningar 
Mottagn. hvard. 723—4, sönd. 7210 
—10.

Största fabrik i Skandinavien för

Damhårarbeten.
Färdiga arbeten i tusental, prima 
svenska hår i äkta naturfärger.

Herr o. Fru E. Malmberg.
58 Klarabergsgatan 58.

ROSABRIN
är ett absolut säkert medel mot röd näsa. 

Bruksanvisning medf. Pris 1: 50. Endast hos 
fru HOLMIN. Lästmakaregatan 8, i p.

STOCKHOLM.

Vackra melon
35 à 25 öre, Kungsäpplen 25 öre, 
Renetter 35 à 40 öre, Matäpplen 
20 öre sändas i större och mindre 
partier mot efterkraf. Augusta Tön­
ning, Ronneby.

Fältshär och Sjuhgymnast

Nina Hultbom
Greitureo. 27. A. T. ö. 1822.

Massage och Sjukgymnastik, 
Sår- och fotbehandling.

Tidskriften Dagny
Hela årgånger (1887, 1889, 1892—93, 1895, 1900, 1903 

-05) till kr. 2: 50 och lösa häften till 30 öre å
Fredrika-Bremer-Förbundets byrå, Stockholm.

Gynna Dagnys annonsörer!

Begär priskurant
innan snörlif köpes, från Franska 
Snörlifssömmeriet, Norrmalmstorg 
!, 1 tr. STOCKHOLM.

Ett svart klädningstyg,
6 mtr. helylle satinkläde, 90 cm. bredd, 
tjock, mjuk kvalité, djup svart färg med 
ovanligt vacker glans, varar i manga år, 
säljes till endast 10.50 st. Otto Oskarsson, 
Kl. N. Kyrkog. 22, Stockholm.

Innehållsförteckning.
Dagens nummer innehållers

Fru Louise Flodin. Af Mary T. Nathhorst. 
Arbeterskekonferensen i Stockholm.
Göteborg inför stadsfullmäktigevalen. Af M. K- 
Hvita Bandet. Arbetsåret 1909.
Insänd litteratur.
Thorvaldsen och hans förhållande till “England och Öster­

rike“. Af Maria Holmström.

Notiser.
Föreningsmeddelanden.

Prenumeration å Dagny sker å närmaste postanstalt
— eller bokhandel. :




